
Dienvidkurzemes novada pašvaldība

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES   PROTOKOLS

Nr.12

Duienvidkurzemes novadā, Grobiņā                       2021.gada 10.novembrī

Sēde sasaukta plkst. 15.00

Sēdi atklāj plkst. 15.00

Sēdi vada – 
Dienvidkurzemes  novada pašvaldības  domes priekšsēdētājs   Aivars Priedols
Protokolē – Iveta Kļava

Sēdē piedalās deputāti: Aivars Priedols, Aivars Galeckis, Edgars Putra, Inga Ratniece,
Patricija  Andersone,  Juris  Grasmanis,  Andris  Jefimovs,  Andris  Jankovskis,  Dzintars
Kudums, Andrejs Radzevičs, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Laila Urbāne, Jānis Veits
Jānis Vitrups, Raivis Kalējs, Raimonds Reinis, Sandris Bēča,

Sēdē nepiedalās deputāts Gatis Kalniņš,

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki:

Domes priekšsēdētāja biroja vadītāja – Iveta Stūre

Pašvaldības izpilddirektors – Uldis Vārna

Juriste– Gunta Gulbe

IT speciālists – Guntis Lazdups

Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs Gints Ločmelis

Būvvaldes vadītājs - Kaspars Dzenis

Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītāja – Kristīne Pastore

Sēdes vadītājs Aivars Priedols aicina balsot par  sēdes atklāšanu



Atklāti  balsojot:  Aivars  Priedols-par; Aivars  Galeckis-par;  Edgars  Putra-par; Inga
Ratniece-par; Patricija Andersone-par; Juris Grasmanis(attālināti)-par; Andris Jefimovs-
par;  Andris  Jankovskis(attālināti)-par;  Raimonds  Reinis-par;  Dzintars  Kudums-par;
Andrejs  Radzevičs-par;  Gundars  Sisenis-par;  Linards  Tiļugs-par;  Laila  Urbāne-par;
Jānis Veits-par; Jānis Vitrups -par; Raivis Kalējs; Sandris Bēča-par; ar balsu skaitu par
–18, pret– nav, atturas – nav,

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes ārkārtas sēde atklāta.

Sēdes  vadītājs  Aivars  Priedols  aicina  balsot  par   izsludinātās  darba  kārtības
apstiprināšanu

Atklāti  balsojot:  Aivars  Priedols-par; Aivars  Galeckis-par;  Edgars  Putra-par; Inga
Ratniece-par; Patricija Andersone-par; Juris Grasmanis(attālināti)-par; Andris Jefimovs-
par;  Andris  Jankovskis(attālināti)-par;  Raimonds  Reinis-par;  Dzintars  Kudums-par;
Andrejs  Radzevičs-par;  Gundars  Sisenis-par;  Linards  Tiļugs-par;  Laila  Urbāne-par;
Jānis Veits-par; Jānis Vitrups -par; Raivis Kalējs; Sandris Bēča-par; ar balsu skaitu par
–18, pret– nav, atturas – nav,

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību:
Nr.p.k
.

Darba kārtība ziņotāji

1 Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada
kopīgo  plānošanas  dokumentu  1.redakciju  nodošanu
publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanu

Vita Liepiņa

2 Par  nosaukuma  un  lietošanas  mērķa    piešķiršanu
nekustāmajam īpašumam “xxx”, Dunikas pagastā

Evija Palāce

3 Par atbrīvošanu no amata Uldis Vārna 

4 Par Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra
vadītāja iecelšanu

Juris Grasmanis

1.§ 
Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada kopīgo plānošanas

dokumentu 1.redakciju nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma
saņemšanu

Ziņo – Vita Liepiņa

Lai nodrošinātu kvalitatīvu Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada
attīstības plānošanu, apzinātu teritoriju vajadzības, attīstības un sadarbības projektus
starp Liepāju un Dienvidkurzemes novadu, sasaistot tos ar Latvijas Nacionālā attīstības
plāna 2021.-2027.gada prioritātēm, sagatavotos Eiropas Savienības fondu plānošanas



perioda investīcijām pēc 2021.gada, kā arī, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām"
14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto
daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta
pirmo un ceturto daļu, 20.panta 1. un 2.punktu un 22.pantu, Administratīvo teritoriju un
apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. un 25.punktu, Ministru kabineta 2014.gada
14.oktobra  noteikumu  Nr.  628  "Noteikumi  par  pašvaldību  teritorijas  attīstības
plānošanas  dokumentiem”  un  Ministru  kabineta  2020.gada  13.oktobra  noteikumu
Nr.631  “Jaunizveidojamo  pašvaldību  teritorijas  attīstības  plānošanas  dokumentu
projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” 2.punktu, Aizputes novada domes
2021.  gada 24.  februāra sēdes lēmumu Nr.  206,  Durbes novada domes 2021.gada
25.februāra  sēdes  lēmumu  Nr.33;  Grobiņas  novada  domes  2021.gada  25.februāra
sēdes lēmumu Nr.17, Nīcas novada domes 2021.gada 8.marta sēdes lēmumu Nr.12,
Pāvilostas  novada  domes  2021.gada  25.februāra  sēdes  lēmumu  Nr.14,  Priekules
novada  pašvaldības  domes  2021.gada  25.februāra  sēdes  lēmumu  Nr.91,  Rucavas
novada domes 2021.gada 25.februāra sēdes lēmumu Nr.6, Vaiņodes novada domes
2021.gada  23.februāra  sēdes  lēmumu  Nr.15.  par  Liepājas  valstspilsētas  un
jaunizveidojamā  Dienvidkurzemes  novada  kopīgās  attīstības  programmas  2022.-
2027.gadam un ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam izstrādes uzsākšanu,
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes apvienotās Finanšu komiteja un Attīstības
un tautsaimniecības komiteja lēmumu Nr.1 (protokols Nr.2 no 04.11.2021.),

Debatēs piedalās deputāti: Andrejs Radzevičs, Raivis Kalējs

Atklāti  balsojot:  Aivars  Priedols-par; Aivars  Galeckis-par;  Edgars  Putra-par; Inga
Ratniece-par; Patricija Andersone-par; Juris Grasmanis(attālināti)-par; Andris Jefimovs-
par;  Andris  Jankovskis(attālināti)-par;  Raimonds  Reinis-par;  Dzintars  Kudums-par;
Andrejs  Radzevičs-par;  Gundars  Sisenis-par;  Linards  Tiļugs-par;  Laila  Urbāne-par;
Jānis Veits-par; Jānis Vitrups -par; Raivis Kalējs; Sandris Bēča-par; ar balsu skaitu par
–18, pret– nav, atturas – nav,

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ:
1. Apstiprināt  Liepājas  valstspilsētas  un  Dienvidkurzemes  novada  attīstības

programmas 2022.-2027.gadam 1.redakciju.
2. Apstiprināt  Liepājas  valstspilsētas  un  Dienvidkurzemes  novada  ilgtspējīgas

attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam 1.redakciju.
3. Apstiprināt  Liepājas  valstspilsētas  un  Dienvidkurzemes  novada  attīstības

programmas  2022.-2027.gadam,  ilgtspējīgas  attīstības  stratēģijas  līdz
2035.gadam stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata 1.redakciju.

4. Dienvidkurzemes  novada  Attīstības  un  uzņēmējdarbības  daļai  sadarbībā  ar
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļu organizēt četras nedēļas ilgu publisko
apspriešanu no 2021.gada 19.novembra līdz 2021.gada 20.decembrim.

5. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes un citas iedzīvotāju līdzdalības aktivitātes
organizēt  atbilstoši  Covid-19  infekcijas  izplatības  pārvaldības  likumā  un  citos
normatīvajos aktos  noteiktajām prasībām,  par  norises laiku un veidu izziņojot
Dienvidkurzemes  novada  apvienoto  bijušo  pašvaldību  tīmekļa  vietnēs:
www.  grobinasnovads  .lv  ,  www.aizpute.lv,  www.priekulesnovads.lv,  www.nica.lv,  www.durbe.lv,
www.pavilosta.lv,  www.vainode.lv,  www.rucava.lv sadaļās par attīstības plānošanu vai

http://www.grobinasnovads.lv/
http://www.rucava.lv/
http://www.vainode.lv/
http://www.pavilosta.lv/
http://www.durbe.lv/
http://www.nica.lv/
http://www.priekulesnovads.lv/
http://www.aizpute.lv/


par  Dienvidkurzemes  novadu,  kā  arī  Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības
informatīvajā izdevumā un plašsaziņas līdzekļos.

6. Uzdot  Sabiedrisko  attiecību  un  mārketinga  daļai  nodrošināt  dokumentu
pieejamību darba uzdevuma veikšanai: “Paziņojumu par Liepājas valstspilsētas
un  Dienvidkurzemes  novada  attīstības  programmas  2022.-2027.gadam,
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam un stratēģiskā ietekmes uz vidi
novērtējuma  vides  pārskata  1.redakciju  piecu  darba  dienu  laikā  ievietot
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS)” un pašvaldības
tīmekļvietnēs (saskaņā ar šī lēmuma 5.punktu), kā arī pieejamību pašvaldības
informatīvajā izdevumā.

7. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt lēmuma izpildi.

Nosūtāms:
Izpildei:

Liepājas valstspilsētas pašvaldībai 

Attīstības  un  uzņēmējdarbības  daļai,  Sabiedrisko  attiecību  un
mārketinga daļai

Sagatavoja: Vita Liepiņa
Saskaņots: Juridiskā nodaļa, juriste Agate Kucenko

2.§

Par nosaukuma un lietošanas mērķa   piešķiršanu nekustāmajam īpašumam
“xxx”, Dunikas pagastā.

Ziņo- Evija Palāce

Izskatot  V.V.,  personas  kods,  dekl.  adrese  xxx,  pilnvarotās  personas  A.T.,  kurš
saskaņā  ar  Rīgas  apgabaltiesas  zvērinātas  notāres  Ilonas  Ķibildes  2007. gada  19. jūlijā
apliecinātu  universālpilnvaru  Nr.14957  rīkojas  V.V.  vārdā,  iesniegumu,  (reģistrēts
Dienvidkurzemes  novada  pašvaldībā  01.11.2021,  Nr.  DKN/2021/2.14./1943-s)  kurā  lūgts
piešķirt  nosaukumu  V.V.  piederošam  īpašuma  bez  nosaukuma  Dunikas  pagastā  un
ierosinājumu piešķirt tam  nosaukumu “xxx”, Dunikas pagastā, dome konstatē :

Pamatojoties  uz  Nekustamā  īpašuma  valsts  kadastra  likuma  1.  panta  14.  punktu,
nekustamajam īpašumam lauku apvidū pašvaldība piešķir nosaukumu.

Ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 17.08.2021.lēmumu Nr. 9-01-
L/1126 V.V., personas kods,  atjaunotas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Dunikas
pagastā,  kad.  Nr.  64520050468,  (  7.05  ha kopplatībā)  kura  sastāvā ietilpst  četras zemes
vienības ar kad. apz. 64520050060, 64520050203, 64520070217 un 64520120179. 

 Visām zemes vienībām piešķirts zemes lietošanas mērķis- Zeme, uz kuras galvenā
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienībai ar kad. apz. 64520120179  saskaņā
ar  Nekustamā  īpašuma  valsts  kadastra  informācijas  sistēmā  reģistrēto  situācijas  plānu
dominējošā izmantošana ir mežsaimniecība. 

Pašvaldība konstatē, ka lietošanas mērķis zemes vienībai ar kad. apz. 64520120179 ir
noteikts kļūdaini un līdz ar to labojams iepriekš noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā
zemes  platība,  kas  neatbilst  Ministru  Kabineta  noteikumu  Nr.496  “Nekustamā  īpašuma



lietošanas  mērķu  klasifikācija  un  nekustamā  īpašuma  lietošanas  mērķu  noteikšanas  un
maiņas kārtība”   IV nodaļā minētajām prasībām,  minētai zemes vienībai nepieciešams mainīt
zemes lietošanas mērķi, jo tas noteikts kļūdaini, uz – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā
darbība ir mežsaimniecība.  

 Saskaņā ar  Nekustamā īpašuma valsts  kadastra likuma 1.  panta14.  punktu un 53.
pantu, 20.06.2006. Ministru Kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu
klasifikācija  un  nekustamā  īpašuma  lietošanas  mērķu  noteikšanas  un  maiņas  kārtība”
17.7.,18., 30. un 36.punktu, un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

Atklāti  balsojot:  Aivars  Priedols-par; Aivars  Galeckis-par;  Edgars  Putra-par; Inga
Ratniece-par; Patricija Andersone-par; Juris Grasmanis(attālināti)-par; Andris Jefimovs-
par;  Andris  Jankovskis(attālināti)-par;  Raimonds  Reinis-par;  Dzintars  Kudums-par;
Andrejs  Radzevičs-par;  Gundars  Sisenis-par;  Linards  Tiļugs-par;  Laila  Urbāne-par;
Jānis Veits-par; Jānis Vitrups -par; Raivis Kalējs; Sandris Bēča-par; ar balsu skaitu par
–18, pret– nav, atturas – nav,

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ:

1. Piešķirt Nekustamajam īpašuma Dunikas pagastā, kadastra Nr. 64610 009 0084,
nosaukumu “xxx”, Dunikas pagasts, Dienvidkurzemes novads.

2. V.V.  personas  kods,  piederošajam zemes  gabalam „xxx”,  Dunikas  pagastā,  ar
kadastra apzīmējums 64520120179, mainīt lietošanas mērķi uz – Zeme, uz kuras
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) – 3,0  ha

3. Nekustamā  īpašuma  “xxx”,  Dunikas  pagastā,  kad  Nr.  645200504681,  sastāvā
esošajām  zemes  vienībām  saglabāt  Nekustamā  īpašuma  valsts  kadastra
informācijas sistēmā reģistrētos zemes lietošanas mērķus.

4. Pēc lēmuma pieņemšanas, lēmuma izrakstu nosūtīt Valsts zemes dienestam un
īpašniecei V.V. un pilnvarotajai personai.

Zināšanai : Lēmumu izsniegt Nekustamo īpašumu nodaļai. 
      Saskaņots ar juristi  Agati Kucenko 

Sagatavoja : Nekustamo īpašumu speciāliste E.Palāce, tālr. 63497971

3.§
Par atbrīvošanu no amata

Ziņo – Uldis Vārna

Pamatojoties  uz  Administratīvo  teritoriju  un  apdzīvoto  vietu  likuma  pielikuma
15.punktu, ar 2021.gada 1.jūliju ir izveidots Dienvidkurzemes novads. Atbilstoši likuma
“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktam  tikai dome var iecelt amatā un
atbrīvot no amata izpilddirektoru. 

https://likumi.lv/ta/id/139503#n4


No izpilddirektora  amata  nav  atbrīvoti  šādi  Dienvidkurzemes  novadā  iekļauto
pašvaldību izpilddirektori:  Astrīda Enģele, Alfrēds Magone, Normunds Pāvils,  Edgars
Bertrams un Andrejs Šakals. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā, pamatojoties uz Darba likuma 101.panta
pirmās  daļas  9.punktu  (tiek  samazināts  darbinieku  skaits),  ar  2021.gada  26.oktobri
pārtrauca darba tiesiskās attiecības ar A. Enģeli.  A. Enģele, zaudējot darba ņēmēja
statusu ar 2021.gada 26.oktobri, sekojoši zaudē arī amatpersonas statusu ar 2021.gada
26.oktobri. Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  nav pieņēmusi lēmumu par A.
Enģeles atbrīvošanu no izpilddirektora amata.

Pamatojoties  uz  likuma  “Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  11.punktu,
Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības  nolikumu  un  Dienvidkurzemes  novada
pašvaldības  domes  2021.gada  8.jūlija  lēmumu  “Par  Dienvidkurzemes  novada
pašvaldības izpilddirektora ievēlēšanu”, 

Debatēs piedalās R.Kalējs, A.Radzevičs

Atklāti  balsojot:  Aivars  Priedols-par; Aivars  Galeckis-par;  Edgars  Putra-par; Inga
Ratniece-par; Patricija Andersone-par; Juris Grasmanis(attālināti)-par; Andris Jefimovs-
par;  Andris  Jankovskis(attālināti)-par;  Raimonds  Reinis-par;  Dzintars  Kudums-par;
Gundars  Sisenis-par;  Linards  Tiļugs-par;  Laila  Urbāne-par;  Jānis  Veits-par;  Jānis
Vitrups -par; Raivis Kalējs; Sandris Bēča-par; ar balsu skaitu par –17, pret– nav, atturas
– nav,balsojumā nepiedalās deputāts Andrejs Radzevičs

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ:

1. Ar  2021.gada  26.oktobri  atbrīvot  no  izpilddirektora  amata  Astrīdu  Enģeli,
personas kods .

2. Ar 2021.gada 10.novembri atbrīvot no izpilddirektora  amata:
2.1. Alfrēdu Magoni, personas kods;
2.2. Normundu Pāvilu, personas kods;
2.3. Edgaru Bertramu, personas kods;
2.4. Andreju Šakalu, personas kods.

Zināšanai:  Administratīvai  daļai,  Personāla  daļai,  A.Eņģelei,  A.Magonei,   N.Pāvilam,
E.Bertramam, A.Šakalam.
Saskaņots ar: Agate Kucenko
Sagatavoja: Diāna Grīnberga

4.§

Par Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra vadītāja iecelšanu 

Ziņo – Juris Grasmanis

 Dienvidkurzemes  novada  dome  28.10.2021.  sēdē  pieņēma  lēmumu  ar
2021.gada  1.decembri  izveidot  Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības  iestādi



“Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs” (turpmāk — Veselības aprūpes
centrs).

Pašvaldības  izpilddirektors,  ņemot  vērā  pretendenta  profesionālo  pieredzi  un
atbilstību  vadītāja  amatam,  kā  arī  pretendenta  piekrišanu  ieņemt  iestādes  vadītāja
amatu, ierosina pašvaldības Domei iecelt Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes
centra vadītāja amatā Viju Jablonsku (personas kods).

Pamatojoties  uz  likuma  “Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  9.punktu,
69.panta  pirmās  daļas  4.punktu,  Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības  30.09.2021.
saistošo  noteikumu  Nr.7  “Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības  nolikums”
12.12.apakšpunktu un 32.9.apakšpunktu, pašvaldības Domes 28.10.2021. lēmumu “Par
Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības  iestādes  “Dienvidkurzemes  novada  Veselības
aprūpes centrs” izveidošanu”,

Debates  piedalās  deputāti  Andrejs  Radzevičs,  Andris  Jankovskis,  Juris
Grasmanis

Atklāti  balsojot:  Aivars  Priedols-par; Aivars  Galeckis-par;  Edgars  Putra-par; Inga
Ratniece-par; Patricija Andersone-par; Juris Grasmanis(attālināti)-par; Andris Jefimovs-
par;  Andris  Jankovskis(attālināti)-par;  Raimonds  Reinis-par;  Dzintars  Kudums-par;
Andrejs  Radzevičs-par;  Gundars  Sisenis-par;  Linards  Tiļugs-par;  Laila  Urbāne-par;
Jānis Veits-par; Jānis Vitrups -par; Raivis Kalējs; Sandris Bēča-par; ar balsu skaitu par
–18, pret– nav, atturas – nav,

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ:
1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības  iestādes “Dienvidkurzemes novada

Veselības aprūpes centrs” vadītāju iecelt Viju Jablonsku (personas kods).

2. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.decembris

Zināšanai: V.Jablonskai, Dienvidkurzemes novada Finanšu un grāmatvedības daļai
Saskaņots ar: Juridisko nodaļu
Sagatavoja: Juridiskās nodaļas juriste A.Kucenko

Sēdes vadītājs Aivars Priedols aicina balsot par sēdes slēgšanu.

Atklāti  balsojot:  Aivars  Priedols-par; Aivars  Galeckis-par;  Edgars  Putra-par; Inga
Ratniece-par; Patricija Andersone-par; Juris Grasmanis(attālināti)-par; Andris Jefimovs-
par;  Andris  Jankovskis(attālināti)-par;  Raimonds  Reinis-par;  Dzintars  Kudums-par;
Andrejs  Radzevičs-par;  Gundars  Sisenis-par;  Linards  Tiļugs-par;  Laila  Urbāne-par;
Jānis Veits-par; Jānis Vitrups -par; Raivis Kalējs; Sandris Bēča-par; ar balsu skaitu par
–18, pret– nav, atturas – nav,

Sēdi slēdz plkst. 16.30
Sēde parakstīta  15.11.2021.



Sēdi vadīja       A.PRIEDOLS
Sēdi protokolēja  I.KĻAVA


	
	Dienvidkurzemes novada pašvaldība
	Protokolē – Iveta Kļava
	Sēdē nepiedalās deputāts Gatis Kalniņš,
	Sēdes vadītājs Aivars Priedols aicina balsot par sēdes slēgšanu.



